Fls.
59

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

%%%&ÚVÁDOREQUERIMENTO Nº 13/2025 3

º '— , '“amªdªs 4'1' ººº 5
Câmara Municipal de Campo Largo — PR

Exmo. Sr AlexandreMarcel Kuster Guimarães, Presidente da Câmara Municipal, de Campo
Largo:

Luiz Carlos Scervenski Junior, VEREADOR que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem, perante Vossa Excelência com o devido acatamento, solicitar que
seja colocado em discussão e votação do Plenário, para REQUERERao poder Executivo deste
município, SOLICITA_R A sANEPAB A LIGAÇÃO DA REDE DE ÁGUA NA RUA JOSÉ DA

LUZ FERREIRA ( LEI N 2808 23 DE MAIO 2016) ESTRªªA ANÉA FÁBRICA QA_S_

TINTAS, bairro Itaqui de Cima, localidade deste município.

A presente proposição legislativa visa atender a uma necessidade urgente da
comunidade residente na região da estrada da antiga fábrica de tintas. Em reunião realizada
entre o prefeito e os moradores evidenciou, de forma unânime, a importância da ampliação da
rede de água para garantir condições dignas de abastecimento. O debate foi marcado por um
forte apelo à melhoria da infraestrutura local, destacando os desafios enfrentados devido à
insuficiênciada rede atual. A falta de acesso adequadoà água compromete a qualidade de vida
e o desenvolvimento da região, tornando essencial a adoção de medidas que assegurem um
fornecimento eficiente e sustentável para todos.

Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal fiscalizar,
organizar e estimular melhorias no Poder Executivo, assim como estabelecera comunicação da
população em suas queixas e reinvindicações e operar como uma ouvidoria geral da sociedade,
desde já agradecemosa análise deste requerimento.

Nestes termos,
Pede deferimento. ”&

Campo Largo, 1 de evere o de 2025

LUIZ CARLOÉ ERVENSKI JUNIOR
VEREADOR

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717 dói/02026E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br

Home page: www.campolargo.pr.leg.br ”4/01 /'l6